ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KÔNG CHRO                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1435   /UBND-NC                            Kông Chro, ngày   27   tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thời gian qua, các cơ quan, ban ngành và toàn xã hội tập trung triển khai

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19; một số đối tượng đã lợi

dụng để đột nhập trộm cắp tài sản, nhất là tại Trụ sở làm việc của các cơ quan,

doanh nghiệp. Điển hình như lúc 02 giờ 45 phút ngày 04/4/2020 02 đối tượng đột

nhập vào phòng làm việc của lực lượng Cảnh sát 113 để trộm cắp tài sản; ngày

08/4/2020 phát hiện đối tượng đột nhập trộm cắp tài sản tại Trụ sở Thành ủy thành

phố Pleiku.

Trước tình hình trên, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, ban ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác trực bảo vệ cơ quan, đơn vị. Đảm bảo có lực lượng

trực bảo vệ 24/24 tất cả các ngày trong tuần và bố trí công cụ hỗ trợ cần thiết cho

lực lượng trực bảo vệ như: Đèn pin, gậy,… đồng thời, khoá cửa phòng làm việc,

cổng cơ quan trong các ngày nghỉ, buổi tối, đảm bảo an toàn.

2. Tăng cường kiểm soát chặt chẽ người ra vào Trụ sở cơ quan, đơn vị, yêu

cầu khách đến liên hệ công tác khi qua cổng phải tháo khẩu trang để kiểm soát

nhận diện.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chỉ đạo lực lượng tổ chức tuần

tra, kiểm soát địa bàn kịp thời phát hiện các đối tượng nghi vấn.

4. Khi phát hiện các đối tượng nghi vấn hoặc phát hiện vụ, việc liên quan kịp

thời thông báo về Công an huyện để phối hợp xử lý qua SĐT trực ban Công an

huyện: 02693835350.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như  trên;                           CHỦ TỊCH
- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT-UB, NC.

                Phan Văn Trung

  V/v tăng cường công tác trực

bảo vệ Trụ sở cơ quan, đơn vị

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-28T14:21:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-28T14:21:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!